Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, segunda-feira, 03 de fevereiro de 2025 Ano XlI, Edição 2146 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: n. º 2024.10000.10718.0.004190

Interessados: Câmara Municipal de Manaus/ EMPRESA
JORNAL DO COMMÉRCIO LTDA.

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 72 c/c 74, Inciso I, da
Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.
2024.10000.10718.0.004190.

RESOLVE:

I – TORNAR INEXIGÍVEL a licitação, para contratar o serviço
de publicação junto a EMPRESA JORNAL DO COMMÉRCIO LTDA, no
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), durante o exercício de 2025, posto
que a suspensão de tal serviço implicaria em prejuízo à Administração
Pública.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal
de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 03 de fevereiro de 2025.

ELANE DE SOUZA ALVES
Diretora Geral

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo
único, da Lei n.º 14.133, de 1. º de abril de 2021, de acordo com as
disposições citadas.

Manaus, 03 de fevereiro de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 6721802E0016748E . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10718.0.004190 - 2025.10000.10062.9.003104 (página 87)